

## August 2017

## Kroonika

**01.08.–07.08.** Rahvusvaheline arsti-teadusüliõpilasi ühendav organisatsioon IFMSA (ingl *The International Federation of Medical Students Associations*) korraldas koosoleku, millest võttis osa üle tuhande arstitudengi üle maailma. Eesti arstiteadusüliõpilaste selts osales oma delegatsiooniga, kuhu kuulusid Aurora Ursula Joala, Merilin Väärtnõu ning Olesja Zorina.

**02.08.** Ravimiamet keelas uudse infotehnoloogilise lahenduse – apteegis videosilla teel nõustamise, mille eesmärk oli tagada ja parandada maapiirkondades ravimite kättesaadavust.

**17.08.** Avalikustati *Academic Ranking of World Universities* ehk Shanghai edetabel, mille järgi parandas Tartu Ülikool oma kohta edetabelis saja koha võrra ja kerkis tänava kohtadele 301–400. Tartu Ülikool pääses mainekasse edetabelisse esimest korda 2016. aastal, asetudes möödunud aastal 401.–500. kohale.

**22.08.** Avaldati Eesti Haigekassa 2017. aasta I poolaasta majandustulemused. 2017. aasta esimesel poolaastal tasus haigekassa tervishoiuteenuste eest 410,5 miljonit eurot, mida on ligi 27 miljonit eurot enam kui möödunud aasta samal perioodil. Ravimeid hüvitati 62 miljoni euro eest ning ajutisi töövõimetushüvitisi maksti 78 miljonit eurot. Perearstiabi rahas-

tati kokku 55,6 miljoni euro eest, mida on ligi 5 miljonit eurot enam kui aasta varem. Perearsti juures käis 838 000 inimest. Perearstid tegid 12% rohkem uuringuid kui eelmisel aastal. Aasta esimesel poolaastal tasus haigekassa ligi 6000 e-konsultatsiooni eest, mida on ligi neli korda rohkem kui eelmise aasta samal perioodil. Inimesed helistasid perearsti nõuandeliinile 1220 esimesel poolaastal 133 000 korda, mida on ligi kümnendik rohkem kui eelmise aasta samal perioodil.

**22.08.** Nova Vita kliiniku Soome partnerkliinik Ovumia sai Skandinaavia juhtivaks viljatusravi kliinikuks. Ovumia grupp on suurim viljatusravi pakkuv kliinikute kett Skandinaavia piirkonnas. Kokku pakuvad Nova Vita ja Ovumia ketis nüüdisaegseid lastetusravi teenuseid ning arendavad viljatusravi teaduspõhiseid meetodeid neli kliinikut Eestis ja Soomes. Alates 2017. aastast on naistel võimalik säilitada oma munarakke Nova Vita munarakupangas ning kiiremini saab aidata ka neid naisi, kes vajavad doonormunarakke.

**22.08.** Terviseameti uue peadirektorina alustas tööd Merike Jürilo. Jürilo on omandanud magistrikraadi Tallinna Tehnikaülikoolis haldusjuhtimise erialal ning töötanud Politsei- ja Piirivalveametis ning enne seda Kodakondsus- ja Migratsiooniametis.

**25.08.** Tartu Ülikool alustas koostööd Apotheka Tartu Raekoja apteegiga, kuhu on loodud sobiv õpikeskkond proviisoriõppe tudengitele praktiliste oskuste omandamiseks. Koostööga soovitakse senisest paremini siduda akadeemilist ja praktilist farmaatsiat, et parandada apteegiteenuse kvaliteeti ning viia teadusaavutused kiiremini praktikasse.

**29.08.** Põhja-Eesti Regionaalhaigla nõukogu jätkab alates 29. augustist 7-liikmelisena. Nõukogu uue liikmena alustab tööd Tartu linnavolikogu esimees Vladimir Šokman. Šokman on lõpetanud Tartu Ülikooli kehakultuuri ja spordi ning psühholoogia erialal. Tervise- ja tööminister Jevgeni Ossinovski pikendas järgnevas kolmeks aastaks ka Hanno Matto ja Arvo Mesikepi volitusi, samuti jätkavad haigla nõukogus Kaie Koskaru-Nelk, Imre Rammul, Marika Priske ja Georg Männik.

**31.08.** Põhja-Eesti Regionaalhaiglas toimus seminar „Teaching communication, reasoning and human skills in medicine – why and how?“. Seminari lektoriks oli kutsutud professor Gary D. Rogers Griffithi Ülikoolist Austraaliast. Seminaril arutleti suhtlemise ning kliinilise mõtlemise õpetamise vajalikkuse üle nii arstide kui ka õdede väljaõppe käigus ning toodi näiteid erinevatest võimalustest neid õppe eri etappides õpetada.